
卒業式における新型コロナウィルス感染症への対応について 

令和２年２月２７日 宮城県南郷高等学校 

 

新型コロナウィルスの感染拡大を防止するため，宮城県南郷高等学校の令和元年度卒業

式におきましては，以下のように対応させていただきます。 

 

１ 予定を大きく変更することなく，令和２年３月１日（日）午前１０時より本校体育館に

て挙行いたします。 

２ 卒業生，保護者の皆様，在校生，ご来賓の皆様が参加する形をとります。 

３ 発熱や咳など，体調不良の身体症状がある場合，特に３７．５度以上の発熱がある場合

には，出席を控えていただきますようお願い申し上げます。卒業生，在校生に症状がある

場合には，学校に連絡願います。 

４ 当日は，式場入り口にアルコール消毒液を設置しますのでご使用ください。 

５ マスクについては，各自でご準備いただきますようお願いいたします。 

６ 式場を十分に暖めることは難しいため，厚着をするなど工夫していただけると幸いに

存じます。 

７ 当日は，式典の趣旨を損なうことのないよう，短縮できる部分は短縮して実施させてい

ただきます。 

 

以上，何かございましたら，担任，学年主任または教頭に連絡していただきますようお願

い申し上げます。 


